mus iam, si tibi placet, unde digressi sumus. Mibi qui
 dem placet, inquit. Quid enim prohibet? Recte respon-
 des, inquit Cebes. An non tale aliquid, inquit, à no-
 bis ipsis sciscitari debemus? Cu'nam & quali conueniat
 ea passio, per quam dissolui posse. Et cui qualis sit me-
 tuendum, ne id patiatur. Et secundum quam qualemq;
 eius parte, deinde considerare cuiusmodi anima sit: demū
 ex his anima nostra gratia vel cōsidere, vel timere. Vera
 loqueris, inquit. None igitur ei quod cōponitur, iācōpo-
 situm est, natura id pati conuenit, ut quatenus est cōposi-
 tum, dissoluatur? Siquid verò non sit compositū, huic
 soli potissimum nulla accidit dissolutio? Mibi quidē sic
 appetet, inquit Cebes. An non quae semper secundum eā
 dem eodem modo se habent, inquit, hac maximè esse cō-
 uenit simplicia? Que uero alias aliter, nec unquam secū-
 dum eadē, hæc esse cōposita? Ita quidē opinor. Redea-
 mus jam ad illa, ad quæ in superiori disputatione processi-
 mus. Ipsa essentia cuius interrogando respondendoq;
 definitionem hoc ipsum quod est assignauimus, utrum eodem
 modo, & secundum eadem se semper habet? an alias ali-
 ter? videlicet & ipsum aequale, ipsum pulchrum, ip-
 sum vnumquodq; quod est ens, utrum mutationem ali-
 quando aliquam ipsa recipiunt, an ipsorum unumquodq;
 semper id quod est uniforme existens ipsum per seipsum, ea-
 dem modo, et secundum eadem se habet, neq; unquā, neq;
 usquam, nec ullo pacto mutationē aliquam suscipit? Ne-
 cessere est, o Socrates, hæc, inquit Cebes, eodem modo, & se-
 cundū eadem se semper habere. Quid autem dicemus de mul-
 tis, inquit, quæ similiter pulchra dicuntur, scilicet ho-
 minibus, equis, vestibus, vel alijs quibuscumq; talibus,
 que vel pulchra dicuntur, vel aqualia, vel etiā de omni-
 bus, quæ illis synonyma sunt? num hæc secundum eadem
 se semper habent? An potius omnino contrà quā illa, vi-
 delicet neg, ipsa sibimet, neq; inuicem vñquā, ut simplici-
 ter loquar, ullo pacto secundū eadem eodem modo se ha-
 bent? Hæc, o Socrates, inquit Cebes, nunquā eodem modo
 sunt. Et hæc quidem tangi, videri, alijsq; sensibus attin-
 gi possunt. Quæ verò semper secundum eadem permanēt,
 sola intelligentiæ ratione percipiuntur, suntq; inuisibilia
 quæ talia sunt, neq; cernuntur vñquam. Vera omnino
 loqueris, inquit. Vis ergo duas rerum specie ponamus,
 alteram visibilium, inuisibilium alteram? Ponamus, in-
 quid. Et inuisibile quidem modo semper eodem esse, visibi-
 le verò nonunquā eodem? Hoc quoq; ponamus, inquit. Age
 iam, aliudne in nobis est, quā hinc quidē corpus, inde
 verò anima? Nihil aliud, inquit. Vtrinam speciei cor-
 pus esse similis cognatusq; dicimus? Nemini dubium, in-
 quid, quin visibili. Quid verò anima? Visibilēne ali-
 quid est, an contrā. Non hominibus quidē, o Socrates,
 inquit. Atqui nos de ijs duntaxat, quæ ab hominū na-
 turā videri, vel nō videri possunt, loquebamur. An de
 ijs quæ ad aliā naturā spectat, tractabamus? De ijs dūta-
 xat quæ ad humanā, inquit. Quid ergo de anima diceba-
 mus? Nunquid visibile esse? Non visibile. Inuisibilem
 ergo? Ita. Anima igitur inuisibili speciei similius est,
 quam corpus. Corpus verò visibili. Necessarium. i. or-
 no. An nō et hoc euenire in superioribus dicebamus? Ut
 cum anima ad aliquid considerandum socium sibi corpus
 assunit, vel per visum, vel per auditū, vel per aliū sen-
 sum: hoc enim est per corpus considerare, quia per sensus

id agitur: tunc quidem à corpore trahatur ad ea quæ nū
 quam eodem modo sunt, atq; ipsa aberret, perturbeturq;
 quasi ebria vaciller, ut potè quæ talia quadam attigerit.
 Proorsus. At verò quoties ipse animus per seipsum exco-
 tat, illuc se confert ad purū, sempiternum, immortale,
 semper eodem modo se habens: & tanquam ipsius cognati-
 bus semper inhæret illi, quoties ipse redierit in seipsum, cīg-
 liceat, cēsetq; ab errore: & circa illa semper secundū ea
 dem eodem modo se habet, ut potè qui talia iam attigerit.
 Atq; hæc eius affectio sapientia, siue prudentia nomina-
 tur. Praeclare, inquit, ac verè omnino loqueris, o Socrate.
 Vtri igitur speciei rursus tibi videtur, ex his quæ et
 in superioribus & modo dicta sunt, anima esse similius
 atq; cognati? Arbitror eisdem, o Socrates, quilibet,
 inquit, vel indocilem proorsus, & pertinacem ex hac di-
 scursive concessurū, animam & per totum atq; per om-
 ne, similiore esse ei quod semper eodem modo est, quam oppo-
 sto. Quid autem corpus? Alteri speciei. Considera rur-
 sus hoc pacto. Quandiu in eodem sunt anima atq; corpus,
 hoc quidem seruire atq; subesse natura iubet, hanc verò
 præesse atq; dominari. Secundum hæc rursus virum tibi
 videtur simile esse diuino, utrum mortali? An non pu-
 tas diuinum quidem tale esse natura, ut præsit et ducat:
 Mortale verò, ut subjiciatur ac seruat? Puto eisdem.
 Vtri igitur horū est anima similius? Cōstat, o Socrates, ani-
 ma quidem simile esse diuino, corpus verò mortali. Ani-
 maduerte iam, o Cebes, num hæc ex omnibus quæ dicta
 sunt, cōsequantur. Videlicet ipsi diuino, immortali, in-
 telligibili, uniformi, indissolubili, semper eodem modo,
 & secundū eadem seipsum habenti, anima esse similius:
 humano verò, mortali, nec intelligibili, multiformi, dis-
 solubili nunquā eodem modo sibimet se habenti, similius
 esse corpus. Possimūsne, o amice Cebes, hæc præter aliud
 quicquā afferre, quo minus ita sit? Nō possumus. Quid
 ergo? Cū hæc ita se habeant, nōne corpori conuenit, ut
 breui soluatur? Anima verò, ut omnino indissolubili
 sit, vel aliquid rei oīno indissolubili propinquum? Quid
 ni? Cernis igitur postquā mortua homo fuerit, quod in
 eo visibile est corpus, & in loco visibili positum, quod ca-
 dauer appellamus, cui conuenit, ut dissoluatur, cōcidat,
 diffluat, nihil horū subito pati, sed multū aliquando tem-
 pus superesse, si quis corpore perbelle affecto decesserit. Cor-
 pus. n. seruat, et rebus quibusdam addurationē curatū,
 quemadmodū in Aegypto faciunt, incredibile quoddam

Argumen-
tum ab a-
ctionibus.

tempus fermè integrum manet. Quinetiam si putrefact,
 tamen nonnullæ corporis partes, offa videlicet, neruīq;, cadavera
 atq; similia, ut ita dicam, immortalia permanent. An
 nō? Ita. Anima verò quæ inuisibile quiddā est, in simili-
 quendā aliungā locū migrans, excellentem, purū, inuisi-
 bilē, nobis occultum, reuera ad bonū sapienteq; Deū, quō
 si Deus voluerit, paulo post meo quoque animo est migrā-
 dum: anima inquam talis, taliq; natura prædicta, nun-
 quid cū primū à corpore liberata fuerit, dissipabitur atq;
 interibit, ut multi putat? Per multū abest, o dilecte Ce-
 bes atq; Simmia, mō multo magis ita se res haber, si quidē
 pura discesserit corporeū nil secū trahens, ut potè qua sua,
 cū illo in vita communiquerit, sed fugerit illud semper,
 seq; in se collegit, tanquā semper id meditata: quod qui
 de nihil est aliud quā recte philosophari. mortemq; re-
 uera facile commentari. an non hæc est meditatio mortis?

Est omnino. Anima, inquam, si sic affecta discesserit, non ad aliquid sibi simile diuinum abutur diuinum, & immortale, & sapiens? quo cum peruerterit, evadit felix, ab errore, dementia, timoribus, durisq; amoribus, catenisq; humanis liberata malis: & quemadmodum de initiatis dici solet, reuera reliquum tempus vitam cum dñs agit? Ita dicendum est, o Cebes, an aliter. Ita per Iouem, inquit Cebes. Sin autem polluta impuraq; decedat, ut potè quæ corpus semper amplexa ipsum dunt taxat coluerit, et amauerit, eiusq; uoluptatibus et libidinibus quasi ueneficijs quibusdam delinita fuerit, et usque adeo capta, ut nihil aliud putet esse verum, nisi quod corporeum sit, quod tamq; quod videri possit, quod due bibat, & quod edat, & quo in venereis uatur: quod vero oculis quidem occultum & inuisibile sit, verum amen intelligibile, & philosophia comprehendendū, habere odio consueverit, tremereq; et fugere sic, in qua, institutam animam putare ipsam per se sincera euadere? Nullo modo, inquit. Sed infectam in uoluntatem, ut arbitror, contagione corporea, qua confusio congregata cum corpore proper continuam familiatatem, plurimumq; eius cultum efficit quasi congenitam? Ita putas. Ponderosum vero, o amice, id putandum est, & grane terrenumq; & inuisibile, quod anima eiusmodi secum trahit: ideoq; ab eo grauatur, & ad visibilē trahitur locū metu inuisibilis, atq; occulti, et quæque umbra, admodum fertur circa monumēta sepulcraq; versatur, circa quæ iam nonnulla apparuerant animaru; umbrosa phantasmatata, qualia preferunt simulacra tales animæ, qui delicet non puræ decesserunt à corpore, sed visibile aliquid trahentes: quo sit ut videri possint. Consentaneū est o Socrates. Consentaneū tamē o Cebes, non esse has honorū animas, sed malorum, quæ circa haec oberrare coguntur, secundantes uitæ improbæ actæ. Itaq; tam diu circumuagantur, quoad cupiditate naturæ corporeæ comitante, rursum iuduant corpus. Induunt autem, ut decens est, eiusmodi mores quales in uita exercuerunt. Quales dicas mores o Socrates? Eiusmodi eos quidē qui uentri dediti per inertiam atq; lasciuiam uitam egerunt, neq; quicquam pensi pudorū habuerūt, decēs est astros similiaq; subire. An non putas? Consentanea loqueris. Qui vero iniurias, tyrāides, rapinas, præcateris fecuti sunt, in luporum, accipitru; miliorum genera par est pertransire. num alio has migrationes dicendū est? Ita potissimum, inquit Cebes. Similiter et in ceteris, abeunt n. in genera qualibet, quibus in vita mores simile contraxerunt. Manifestū id quidē. Nonne horū felicissimi sunt, & in optimū profiscuntur locum, quicunq; popularem ciuilemq; virtutē, quam temperatia & iustitia nominant, exercuere absq; philosophia quidē atq; mente, sed ex consuetudine exercitationeq; acquisitam? Quoniam pacto hi felicissimi sunt? Quoniam decēs est hos in tale quoddam genus iterum ciuile miteq; demigrare quodam modo apum, aut vestiarum, vel formicarū, atq; deinde in idem rursus genus humanū, modestosq; ex illis homines fieri. Ita deceat. In deorū vero genus nullus est peruenire, præter eos qui discedi cupiditate flagrantes, et philosophati sunt, et puri penitus decesserūt. Horū quidē gratia o amice similia atq; Cebes qui recte philosophantur, ab omnibus corporis cupiditatibus abstinent, atq; ita perseverant, nec se illis unquam tradunt, neque familiae iactram paupertatemq; formidant, quemadmo-

dum multi pecuniarum cupidi, neq; rursus contemptum atq; ignominiam, quemadmodum qui magistratus ambulant & honores, deinde ab his abstinent. Neq; enim deceret o Socrates. Non per Iouem. Quoniam huius qui animum suum colunt, neq; corpori fingendo vivunt, spretis his omnibus haudquaquam ea graduntur uia qua superiores illi quos narravimus, quia videlicet quod proficisciatur ignorant. Ipsa vero existimantes philosophia eiusq; solutioni repugnandū non esse, hanc ea sequuntur uia qua eos ipsa ducit. Quoniam pacto o Socrates? Dicā equide. Cognoscunt profecto viri scientiae cupidi, quemadmodum eorum animam suscipit reuera ligatam in corpore, atq; implicatam, ac per ipsum quasi per carcere quandam res considerare coactam: cumq; per seipsum id non faciat, omni prorsus inscitia inuolutam: cognoscunt præterea, quemadmodum philosophia perficiens quam callide corporeum vinculum astringat animam: quippe cum per ipsam fiat concupiscentia, per quam deuinctus animus adiutor sit ad seipsum decipiendū: cognoscunt inquam viri scientiae cupidi, quemadmodum philosophia eorum animam ita constitutam sciendi, paulatim instruit, soluereq; aggreditur ostendens quam fallax oculorum, quam fallax aurium, ceterorumq; sensuum sit indicium, suadens ab his discedere, quatenus hærere illis summa non cogat necessitas, seq; in seipsum removere atq; colligere, nec ulli credere præterquam sibi, quantum tenus. Videlicet ipsa per seipsum intelligat quodlibet eorum quæ sunt, existens per seipsum. Quod vero ipsa per alia consideret existens in aliud, nihil existimare verum est, vero eiusmodi quidem sensibile atq; visibile: quod autem ipsa per se consideret, intelligibile atq; inuisibile. Hunc ergo solutioni veri philosophi animus repugnandum non se iudicans, sic à Voluptatibus, cupiditatibus, doloribus, timoribus, pro viribus abstinet, iudicans quando quæ ueritatem delectetur, vel metuat, vel doleat, aut cupiat, haud tantum ab his duntaxat pati malum, quantum quis forsitan existimari, videlicet si propter concupiscentias vel agrotet quispiam, vel pecunias consumperit, sed quod malorum omnium maximum, extrellum, turpisimum est, perpeti, neq; tamen illud animaduertere. Quidnam haec o Socrates est, inquit Cebes. Quod videlicet omnis anima cogitur delectari, vel dolere circa aliquid vehementer, simulq; putare illud circa quod hoc maximè partitur, manifestissimum esse atque verissimum, cum longè sit secu. Hæc autem maxime sunt quæ visibilia sunt. nonne? Omnino. An non in hac passione anima quam maxime ligatur à corpore? Quoniam pacto? Quoniam omnis voluptas atque dolor quasi clauum tenens animam corpori affigit, atque connectit, efficitq; corpoream adeo, ut iam opinetur ea esse verè quæ suadeat corpus. nempe ex eo quod eadem opinetur cum corpore, eisdemq; oblectetur, cogitur, ut puto, eisdem moris, eisdemque alimonie fieri: ut nunquam possit pura in uitam alteram profisci, sed semper plena corporis labore egreditur. ideoq; citocadat rursus in aliud corpus, & quasi sata iterum uincatur, atque propterea a commercio diuina, pura, uniformis essentia aliena prorsus euadat. Verissima, inquit Cebes, narras, o Socrates. Horū igitur gratia o Cebes iusti scientiae studiosi temperantiam, fortitudinemq; se quuntur, non autem illorum, quorum gratiae censem vulgus. An tu putas? Minime quidem. Non certe. Sed ita